PAGE
6

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 июня 2017 года

	N
	583

О проведении аукциона по продаже земельных участков

На основании статей 39.2, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, пункта 2 статьи 3.3. Федерального Закона № 137– ФЗ от 25.10.2001 «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», закона Нижегородской области от 23.12.2014 № 197– З «О перераспределении отдельных полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской области», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Провести аукцион по продаже земельных участков в собственность, открытый по составу участников:
Лот № 1 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Березовая, дом 1а.

Площадь 1100 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080005:816.

Разрешенное использование земельного участка – для веления личного подсобного хозяйства.

Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 478000,00 рублей (отчет об оценке № 300517/07 от 30.05.2017 выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3% – 14340,00 рублей.
Сумма задатка 20% – 95600,00 рублей.
Обременения земельного участка отсутствуют.

Лот № 2 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Березовая, дом 2а.

Площадь 1100 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080005:815.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.

Категория земель – земли населенных пунктов.

Начальная цена продажи земельного участка – 478000,00 рублей (отчет об оценке № 300517/08 от 30.05.2017 выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3% – 14340,00 рублей.
Сумма задатка 20% – 95600,00 рублей.
Обременения земельного участка отсутствуют.

Лот № 3 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Березовая, дом 39.

Площадь 764 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080005:818.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.

Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 332000,00 рублей (отчет об оценке № 300517/09 от 30.05.2017 выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3% – 9960,00 рублей.
Сумма задатка 20% – 66400,00 рублей.
Обременения земельного участка отсутствуют.

Лот № 4 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Ежкова, дом 13.

Площадь 936 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080005:817.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.

Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 407000,00 рублей (отчет об оценке № 300517/10 от 30.05.2017 выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3% – 12210,00 рублей.
Сумма задатка 20% – 81400, 00 рублей.
Обременения земельного участка отсутствуют.

Лот № 5 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Ежкова, дом 16.

Площадь 1100 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080005:813.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.

Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 478000,00 рублей (отчет об оценке № 300517/11 от 30.05.2017 выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3% – 14340,00 рублей.
Сумма задатка 20% – 95600,00 рублей.
Обременения земельного участка отсутствуют.

Лот № 6 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Магистральная, дом 12.
Площадь 882 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080005:819.
Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 384000,00 рублей (отчет об оценке № 300517/12 от 30.05.2017 выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3% – 11520,00 рублей.
Сумма задатка 20% – 76800, 00 рублей.
Обременения земельного участка отсутствуют.

Лот № 7 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Нагорная, дом 39.
Площадь 1040 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080005:814.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 452000,00 рублей (отчет об оценке № 300517/13 от 30.05.2017 выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3% – 13560,00 рублей.
Сумма задатка 20% – 90400, 00 рублей.
Обременения земельного участка отсутствуют.

Лот № 8 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Нагорная, дом 40.
Площадь 902 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080005:820.
Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 392000,00 рублей (отчет об оценке № 300517/14 от 30.05.2017 выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3% – 11760,00 рублей.
Сумма задатка 20% – 78400,00 рублей.
Обременения земельного участка отсутствуют.

Лот № 9 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Кременки, ул. Лесная, дом 8.
Площадь 1100 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0090003:1919.
Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 238700,00 рублей (отчет об оценке № 160617/01 от 16.06.2017 выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3% – 7161,00 рублей.
Сумма задатка 20% – 47740,00 рублей.
Обременения земельного участка отсутствуют.

Лот № 10 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Кременки, ул. Лесная, дом 9.
Площадь 1100 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0090003:1918.
Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 238700,00 рублей (отчет об оценке № 160617/02 от 16.06.2017 выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3% – 7161,00 рублей.
Сумма задатка 20% – 47740,00 рублей.
Обременения земельного участка отсутствуют.

Лот № 11 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Кременки, ул.Лесная, дом 10.
Площадь 1100 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0090003:1921.
Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 238700,00 рублей (отчет об оценке № 160617/03 от 16.06.2017 выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3% – 7161,00 рублей.
Сумма задатка 20% – 47740,00 рублей.
Обременения земельного участка отсутствуют.

Лот № 12 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Кременки, ул. Лесная, дом 13.
Площадь 1100 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0090003:1920.
Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 238700,00 рублей (отчет об оценке № 160617/04 от 16.06.2017 выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3% – 7161,00 рублей.
Сумма задатка 20% – 47740,00 рублей.
Обременения земельного участка отсутствуют.

Лот № 13 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Большое Череватово, ул. Центральная, дом 58 «а», участок № 1.
Площадь 121 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0030001:1672.
Разрешенное использование земельного участка – приусадебный участок личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 30500,00 рублей (отчет об оценке № 300517/06 от 30.05.2017 выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3% – 915,00 рублей.
Сумма задатка – 6100, 00 рублей.
Обременения земельного участка отсутствуют.

Лот № 14 – Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский муниципальный район, с. Дивеево, 100 м. на северо– восток от дома № 1 «а» по ул. Полевая, участок № 6.
Площадь 25 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080003:909.

Разрешенное использование земельного участка – объекты гаражного назначения.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 13000,00 рублей (отчет об оценке № 130617/03 от 13.06.2017 выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3% – 390,00 рублей.
Сумма задатка 20% – 2600, 00 рублей.
Обременения земельного участка отсутствуют.

Лот № 15 – Нижегородская область, Дивеевский район, д. Рузаново, ул. Родниковая, дом 26, участок № 1.
Площадь 434 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0090002:394.
Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 83900,00 рублей (отчет об оценке № 130617/02 от 13.06.2017 выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3% – 2517,00 рублей.
Сумма задатка 20 % – 16780, 00 рублей.
Обременения земельного участка отсутствуют.

Лот № 16 – Нижегородская область, Дивеевский район, садоводческое некоммерческое товарищество «Мотор», западная сторона, проезд № 6, участок № 29.
Площадь 600 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0070005:2262.
Разрешенное использование земельного участка – ведение садоводства.
Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.
Начальная цена продажи земельного участка – 32900,00 рублей (отчет об оценке № 130617/01 от 13.06.2017 выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3 % – 987,00 рублей.
Сумма задатка 20 % – 6580,00 рублей.
Обременения земельного участка отсутствуют.

2. Назначить организатором аукциона Комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

3. Комиссии по проведению аукционов по продаже аукционов по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденной постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 06 июля 2015 года № 657, провести аукцион по продаже вышеуказанных земельных участков.
4. Назначить аукционистом по проведению аукциона по продаже земельных участков председателя КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области А.В.Забродину.

5. КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области подготовить извещение о проведении аукциона и опубликовать на официальном сайте торгов Российской Федерации, сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, в районной газете «Ударник».

6. На основании протокола о результатах аукциона заключить договоры купли-продажи земельного участка.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области А.В.Забродину.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Забродина А.В.
Денискина Ю.Н.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.